
JARNÍ AKCE
ODDÍLU ESOX

Po dlouhém zimním spánku 
jsme se pomalu probudili do 
místy krásného a místy trochu 
uplakaného jarního počasí. Po-
mohlo nám k tomu hned něko-
lik akcí. Nejprve jsme začátkem 
března vyrazili na družinové 
výlety.

Mravenci navštívili brněn-
ské planetárium, kde zhléd-
li představení Ptačí ostrov, 
které je přeneslo do světa 
fantazie. Potkali například 
syna Severní hvězdy Aruna 
nebo na neuvěřitelném léta-
jícím stroji objevili krásný 
drahokam.

Holky z  družiny Soviček 
a  kluci z  družiny Surikat vy-
razili společně objevovat krásy 
Brněnské přehrady. Konkrétně 
oblast severně od hradu Veveří. 
Cestou jsme se bavili hledáním 
pokladů při hře geocaching. 
Celkem se nám podařilo na-

jít 21 schránek a  nachodit 
10 kilometrů.

Družina nejstarších členů  – 
Ježků se vypravila na výlet 
z  Ivančic do Senorad. Dali si 
pěkně do těla, užili si pěkné 
počasí a  pod Templštejnem si 
opekli výborné špekáčky.

Zatímco březen byl, i  díky 
Velikonočním svátkům, na 
oddílové akce trochu slabší, 
duben nám to bohatě vyna-
hradil. Mimo pět pravidelných 
schůzek jsme se také potkali 
při výsadbě „Aleje života“, kte-
rá proběhla v  rámci projektu 
Zdravé město Rosice. Zasadili 
jsme skautský ořešák, užili si 
spoustu legrace i pocit ze smys-
luplné práce.

Další společnou akcí byl od-
dílový výlet do Židlochovic. 
Naše skautské středisko zde 
připravilo závod pro jednotli-
vé družiny. Mohli jsme si tak 

nanečisto otestovat znalosti 
a dovednosti před plánovaným 
závodem vlčat a světlušek, kte-
rý proběhne první květnovou 
sobotu. V květnu nás také čeká 
výlet s  dětmi i  jejich rodiči, 
který se v  loňském roce velmi 
podařil a  na který se už moc 
těšíme.

Více fotek a informací z čin-
nosti oddílu získáte na našich 
oddílových stránkách www.
esox.skauting.cz

Za kolektiv vedoucích zdraví

Petr Sůkal

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

47ROSA 5/2016


